
 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

Ufficio Tecnico 

 

  

Reg. Gen. 141 

Del  19/04/2018 

Reg. Part. 77 

Del 18/04/2018 

Oggetto: Concessione in locazione dei terreni comunali per uso pascolo -   

Approvazione nuovo schema bando di gara e avvio procedura di gara per 

il Lotto N. 4. 

 

 L’anno Duemiladiciotto il giorno  Diciotto del mese di  Aprile nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 15  del 06/10/2017 con il quale è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  Tecnica; 

 

PREMESSO che: 

 con  determinazione dirigenziale n. 62 del 26/03/2018 si è deciso: 

" lo schema di bando di gara rimodulato per la concessione in locazione dei terreni 

comunali per uso pascolo, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e 

sostanziale e di avviare la procedura di gara."; 

 

 in data 28/03/2018 è stato ritualmente pubblicato, fino al 09/04/2018, il bando per la 

concessione in locazione dei terreni comunali per uso pascolo, riguardante n. quattro 

lotti esattamente individuati nel bando medesimo; 

 

 in data 18/04/2018 si è fatto luogo all'espletamento delle procedure di gara riguardanti 

il suddetto concorso, risultati fruttuosi per n. 3 dei quattro lotti messi a bando, in 

quanto la procedura inerente il lotto n. 4 è risultata senza esito per l'esclusione 

dell'unica Ditta partecipante, giusto conforme verbale in atti; 

 

CONSIDERATO, in conformità alle direttive dell'Amministrazione comunale risultante dalla 

Deliberazione di G.M. n. 48 del 22/03/2018, di procedere all'esperimento di una nuova 

procedura concorsuale per la concessione del lotto n. 4 di cui al bando su citato; 

 

VISTO per lo scopo l'unito bando di gara e ritenutolo meritevole di approvazione perché 

corrispondente alle finalità da perseguire; 

 

RITENUTO di provvedere in merito;  

 

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei pascoli sui terreni di proprietà del 

Comune di Floresta approvato con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del 

Consiglio comunale n. 34 del 30/11/2017, così  come modificato con delibera del Commissario 

Straordinario con i poteri del Consiglio comunale. n. 16 del 06/03/2018; 

 

VISTO  il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTE le Leggi vigenti;  

VISTO il vigente O.EE.LL; 

VISTO il R.D. 827/1924; 



 

DETERMINA 

 

 

Di dare atto che le risultanze della procedura concorsuale di cui al bando pubblicato in data  

28/03/2018 per le finalità in oggetto sono riportate nel corrispondente verbale in data 

18/04/2018 in corso di pubblicazione; 

 

Di approvare lo  schema di nuovo bando di gara  per la concessione in locazione dei terreni 

comunali per uso pascolo identificati al Lotto n. 4, che allegato alla presente ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

 

Di dare atto che i termini di pubblicazione del suddetto nuovo bando vengono determinati 

in giorni 15 posto che è prossimo il periodo di rientro delle aziende zootecniche dalle zone 

di transumanza invernale e necessitano conseguentemente di idonei pascoli montani; 

 

Di avviare la nuova procedura di gara; 

 

Di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente.  

                                            

                                     

    Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                           F.to Ing. Fabio Marino  

                                             

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 

 


